
 
Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka modelů a výukových pomůcek 
pro stomatologii LF OU II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka modelů a výukových pomůcek pro stomatologii 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity. Výčet požadovaných modelů a výukových pomůcek 
včetně jejich specifikace je uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

Součástí nabídky musí být podrobná a přesná specifikace nabízeného předmětu veřejné 
zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace – Technické specifikaci předmětu plnění. Skutečné parametry nabízeného 
zboží musí být svojí kvalitou stejné nebo vyšší než parametry předepsané. Podrobná 
specifikace nabízeného předmětu plnění musí být předložena v českém jazyce. V případě, 
že bude tato specifikace předložena v anglickém jazyce, bude současně doplněna 
překladem do českého jazyka minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace. 

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci, formuláři Nabídka, obchodních podmínkách a v Příloze č.1. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 10.05.2024 
činí 151 555,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 10.05.2024 
činí 235 000,00 Kč bez DPH. 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  ARTEMIS, společnost s ručením omezeným 
Sídlo: Horská 2040/3, Nové Město, 128 00 Praha 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČ:      41188217 
DIČ:      CZ41188217 
Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 173 950,00 Kč 

Nabídka č.     2 
Obchodní firma:  M e d i m spol. s r.o. 
Sídlo:  Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným  

IČ:      47903279 
DIČ:      CZ47903279 
Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 151 555,00 Kč 

Nabídka č.     3 
Obchodní firma:  HELAGO-CZ, s.r.o. 
Sídlo:  Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČ:      25963961 
DIČ:      CZ25963961 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 235 000,00 Kč 

Nabídka č.     4 
Obchodní firma:  ATERVIZ s.r.o. 
Sídlo:  Olgy Havlové 2903/31, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČ:      09698001 
DIČ:      CZ09698001 
Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 96 000,00 Kč 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

4. ATERVIZ s.r.o. Olgy Havlové 2903/31, Žižkov, 130 00 Praha 3 09698001 

Odůvodnění vyloučení pro část 1 veřejné zakázky: 
Zadavatel požadoval dle čl. 8.1. zadávací dokumentace nejpozději do konce lhůty stanovené 
pro podání nabídek prokázat mj. splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona 
předložením:  
- výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) zákona], 
- potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
- písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) zákona], 
- potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) zákona], 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odst. 1 písm. e) zákona]. 

Zadavatel současně v čl. 8.2. zadávací dokumentace stanovil, že na základě § 56 odst. 3 
zákona předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v nabídce a nelze je tedy nahradit 
čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 zákona. 

Hodnotící komise pro posuzování a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) při posuzování 
nabídky účastníka mj. zjistila, že nabídka obsahuje pouze výpis z obchodního rejstříku, 
písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani a písemné čestné prohlášení dle § 
74 odst. 1 písm. c) zákona. Na základě výše uvedeného dospěla komise k názoru, že je 
nabídka účastníka pro část 1 veřejné zakázky neúplná. Z tohoto důvodu rozhodla o postupu 
podle ustanovení § 46 zákona a zažádala dne 05.04.2024 mj. o předložení všech 
požadovaných dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti.  

Zadavatel pro doručení doplnění údajů stanovil lhůtu 3 pracovní dny od doručení žádosti. 
Dne 09.04.2024 bylo doručeno doplnění údajů. V účastníkem předloženém doplnění ze dne 
09.04.2024 účastník mj. uvedl „Předpokládali jsme, že splnění základní způsobilosti můžeme 
prokázat čestným prohlášením (podle ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek). Omlouvám se, pokud jsem špatně pochopil Vaše požadavky. 
Přikládám opravenou Technickou specifikaci předmětu plnění a výpis z evidence Rejstříku 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

trestů. Potvrzení finančního úřadu a územní správy sociálního zabezpečení jsme schopni 
doložit do 30 dnů, z důvodu, že lhůta pro vyřízení žádosti je 30 dnů. Prosím o prodloužení 
lhůty pro doručení.“ K tomuto zadavatel uvádí, že § 53 odst. 4 zákona upravuje mj. 
předkládání dokladů ve zjednodušeném podlimitním řízení, přičemž tato veřejná zakázka je 
zadávána formou otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Jelikož 
zadavatel požadoval na základě § 56 odst. 3 zákona předložení dokladů o kvalifikaci již 
v nabídce a neumožnil je nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 zákona, vyzvala 
komise účastníka dle § 46 zákona k doplnění chybějících dokladů, které měly být obsaženy 
v nabídce. 

Požadované doklady k prokázání základní způsobilosti, které měly být již součástí nabídky, 
účastník však ani v rámci doplnění údajů ze dne 09.04.2024 neposkytl. Požadavek na 
prodloužení lhůty pro doručení chybějících dokladů v délce 30 dnů zadavatel nepřipouští.  

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) 
zákona vyloučil účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro část 1 výše uvedené veřejné 
zakázky, neboť nebyly v zadavatelem stanovené lhůtě doplněny všechny doklady prokazující 
splnění základní způsobilosti na základě žádosti dle § 46 zákona. 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY 

Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:  M e d i m spol. s r.o. 
Sídlo:     Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

IČ:     47903279 
DIČ:     CZ47903279 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 151 555,00 Kč 

Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:  HELAGO-CZ, s.r.o. 
Sídlo:     Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25963961 
DIČ:     CZ25963961 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 235 000,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem 
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. 

V části 2 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tuto část veřejné zakázky byl 
jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, že 
podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu 
splněny. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 1 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Po vyloučení 
účastníka prvního v pořadí části 1 veřejné zakázky obsahovala dle stanoveného hodnotícího 
kritéria nabídka vybraného dodavatele nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k 
uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky 
v plném rozsahu splnil. 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 
       

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 
    děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

 


		2024-05-22T12:47:24+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




